Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 6 de marzo de 2020 Pagina 5517

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia

1388 Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas
tarifas del servicio de agua potable en Ulea.

En fecha 22 de enero de 2020 tiene entrada en el Registro Electrénico Unico
de la CARM, la solicitud de autorizacion de nuevas tarifas del servicio de agua
potable formulada por el Ayuntamiento de Ulea. Las tarifas vigentes fueron
autorizadas por Orden de la Consejeria de 17 de abril de 2019 (BORM n.° 103, de
7 de mayo de 2019).

Se basa la peticion en la solicitud de la concesionaria, Acciona Agua, siendo
las tarifas propuestas el resultado de aplicar la variaciéon de precios interanual
producida durante el afio 2020 del 0,30 por 100.

El Ayuntamiento de Ulea, en sesion extraordinaria del Pleno del dia 9 de
enero de 2020, acuerda proponer la modificacion de las tarifas del servicio de
abastecimiento de agua potable. Asimismo, ratifican la aplicacion automatica de
la formula de revision de tarifas en el supuesto de incremento de tarifas del agua
suministrada por la Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

Por los Servicios Técnicos de la Direccion General de Comercio, Consumo
y Artesania se ha emitido informe favorable a la modificacion de tarifas del
citado Ayuntamiento, por considerarla justificada y cumplir con los articulos 6 y
7 del Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a politica
de precios, y articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre
medidas urgentes de caracter fiscal, fomento y liberalizaciéon de la actividad
econdmica, ademads de lo dispuesto en el articulo 5 de la Ley 2/2015, de 30 de
marzo, de desindexacion de la economia espafiola.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunion del dia 3 de febrero
de 2020, ha informado favorablemente las tarifas de referencia, estimandose
conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, por las razones
anteriormente expuestas.

Vista la Propuesta de la Directora General de Comercio, Consumo y Artesania
y visto el articulo 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, y el R.D.
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios; el Real
Decreto 2.226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de tarifas
de servicios de competencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
asi como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de agosto, el Decreto del Presidente
n.° 29/2019, de 31 de julio, de Reorganizacion de la Administracion Regional,
modificado por Decreto de la Presidencia n® 44/2019, de 3 de septiembre, y el
Decreto n.° 171/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia, Decreto 8/2005, de
14 de enero, de modificacion del Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacion del
Consejo Asesor Regional de Precios, y articulo 16.2 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

NPE: A-060320-1388



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 6 de marzo de 2020

Pagina 5518

Dispongo:

Primero: Autorizar las tarifas del servicio de agua potable propuestas por
el Ayuntamiento de Ulea, de conformidad con el acuerdo adoptado en sesidn
extraordinaria del Pleno del dia 9 de enero de 2020, que son las siguientes:

Abastecimiento
CUOTA DE SERVICIO DOMESTICO/NO DOMESTICO (CUOTA FIJA) EUROS/MES
Cuota contador de 13 mm 7,825
Cuota contador de 15 mm 15,651
Cuota contador de 20 mm 23,475
Cuota contador de 25 mm 31,301
Cuota contador de 30 mm 46,951
Cuota contador de 32 mm 46,951
Cuota contador de 40 mm 78,251
Cuota contador de 50 mm 117,377
CUOTA DE SERVICIO HUERTA (CUOTA FIJA) EUROS/MES
Cuota contador de 13 mm 9,486
Cuota contador de 15 mm 18,972
Cuota contador de 20 mm 28,457
Cuota contador de 25 mm 37,942
Cuota contador de 30 mm 56,915
Cuota contador de 32 mm 56,915
Cuota contador de 40 mm 94,858
Cuota contador de 50 mm 142,286
CUOTA CONSUMO USO DOMESTICO (EUROS/M3)
1.9Bloque: De 0 a 5 m3/mes 0,5724
2.%Bloque: De 6 a 10 m3/mes 1,1447
3.9Bloque: De 11 a 20 m3/mes 1,7168
4.9Blogue: Mas de 20 m3/mes 2,8614
CUOTA DE CONSUMO HUERTA (EUROS/M3)
1.9Bloque: De 0 a 5 m3/mes 1,7073
2.9Bloque:De 6 a 10 m3/mes 2,1952
3.0 Mas de 10 m3/mes 2,8614
CUOTA CONSERVACION DE CONTADORES (EUROS/ABONADO/MES)
Cuota contador de 13mm 0,624
Cuota contador de 15mm 1,249
Cuota contador de 20mm 1,873
Cuota contador de 25mm 2,497
Cuota contador de 30mm 3,745
Cuota contador de 32mm 3,745
Cuota contador de 40mm 6,243
Cuota contador de 50mm 9,364
TARIFAS ESPECIALES
FAMILIAS NUMEROSAS
CUOTA DE CONSUMO DOMESTICO 0,5724
1.9Bloque: De 0 a 5 m3/mes 0,8586
2.9Bloque:Mas de 5 m3/mes 0,0000
PENSIONISTAS 1,1447
CUOTA DE CONSUMO DOMESTICO 1,7168
1.9Blogue:De 0 a 5 m3/mes 2,8614
2.9Bloque:De 6 a 10 m3/mes
3.9Bloque: De 11 a 20 m3/mes
4.9Blogue: Mas de 20 m3/mes

NPE: A-060320-1388



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 6 de marzo de 2020 Pagina 5519

Segundo: Ratificar la aplicacion automatica de la férmula de revision de
tarifas para el supuesto de incremento de agua por la Mancomunidad de los
Canales del Taibilla, contenida en el citado acuerdo municipal.

Tercero: Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Contra la presente Orden, los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacion, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 46 de la Ley de la Jurisdicciéon Contencioso
Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 19 de febrero de 2020.—La Consejera de Empresa, Industria y Portavocia,
Ana Martinez Vidal.

NPE: A-060320-1388 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1837/2020	Resolución de 21 de febrero de 2020 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Artesanía, por la que se hacen públicos los nombramientos de cargos del Comité Ejecutivo y del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Nave
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2092/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialis
	2093/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1830/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declaran Centros de Especial Atención de la Consejería de Educación y Cultura.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1831/2020	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes d
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2040/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Abanilla.
	2041/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Archena.
	2042/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ceutí.
	2043/2020	Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ulea.
	Consejería de Educación y Cultura
	2108/2020	Resolución de 4 de marzo de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca la prueba para el acceso a las Enseñanzas Artísticas Superiores sin reunir los re
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	1821/2020	Anuncio de 18 de febrero de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Conjunto Arquitectónico To
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1768/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 12/18 de conexión eléctrica entre el depósito “Cañada Morales” y la estación de impulsión 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	173/2020	Juicio verbal 565/2018.
	871/2020	Procedimiento ordinario 176/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1799/2020	Seguridad Social 145/2019.
	1801/2020	Despido/ceses en general 506/2019.
	1805/2020	Procedimiento ordinario 403/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1798/2020	Procedimiento ordinario 24/2020.
	1800/2020	Seguridad Social 363/2019.
	1803/2020	Procedimiento ordinario 559/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1806/2020	Despido/ceses en general 173/2019.
	1807/2020	Procedimiento ordinario 739/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1797/2020	Procedimiento ordinario 388/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1678/2020	Convocatoria pública para elección de Juez de Paz titular.
	Caravaca de la Cruz
	1668/2020	Oficio de delegación para la celebración de Matrimonio Civil, el día 29 de febrero de 2020.
	Los Alcázares
	1878/2020	Rectificación de error material observado en las bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la provisión en propiedad de tres plazas, más las que vaquen, de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de los Alcázares publicada
	Murcia
	1795/2020	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 129 del Plan General de Ordenación Urbana, que afecta a La Cueva-Monteagudo.
	Santomera
	1851/2020	Corrección de errores en las Bases de Selección para la provisión en propiedad de las tres plazas vacantes de Agente de Policía Local, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 11 de octubre de 2019.
	Torre Pacheco
	1425/2020	Modificación de las bases de convocatoria para la provisión mediante oposición por turno libre de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	1796/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla municipal año 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	2096/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pantano de la Cierva”, Mula
	1912/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	1913/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-05T13:22:03+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



